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T i i l o l a l a v a , 

Sa f a ' a a l i a i Ic u p o n o Ic S u c s u e g a o le A t i n a ' c i n u o 1c T a m a o a i g a <> A m e n ka S a m o a sa 

la ia ia A o k u s o 2 0 0 0 m itu laua ic ic m o le a l i n a ' c . O sc tasi o itu laua sa f a ' a a l i a , o Ic l la sa iha 

lea o a v a n o a m o I c f a ' a i a u a i g a o fua o l a ' a l o a g a m a isi o l o a ua gaosia lava i A m e r i k a S a m o a 

O Ic F a ' a m a u m a u g a m o F e f a ' a i a t i a i g a i A m e r i k a S a m o a m a Ic F a ' a m a u m a u g a o Ic A u l a i l a ' a ­

ioaga i A m e r i k a S a m o a ua saunia lea c tal i a tu ai i lea m a n a ' o g a o le sa i l ia m a Ic f a ' a l e l e m a o 

a v a n o a m o I c f a ' a i a u a i g a 1; m a t o u le f a a m o e m o e o not f a ' a m a u m a u g a o Ic a aoga tele m o 

a v a n o a o I c f a ' a i a u a i g a ac m a i s e le l a m a o a i g a o Ic a u l a i l a ' a i o a g a f a ' a p e a isi a u f a i o l o a . 

0 le F a ' a m a u m a u g a o Ic A u l a i l a ' a i o a g a i A m e r i k a S a m o a ua l a i I b ' i m a tal i atu i Ic 

saunia ina o m a v a n o a m o I c f a ' a i a u a i g a m o Ic a u l a i l a ' a i o a g a o laau i n a s a n i . f u a l a a u a i n a lai 

sua, fua laaua ina taumal 'a m a l a , l a fu m a n u , m a isi o l o a ua gaos ia O l o ' o f a ' a i l o a m a i ai I b ' i Iua 

o l a ' a l o a g a m a isi o l o a ua gaosia o l o ' o m a u a ac m a i s e Ic u u l a i l a ' a t o a g a o l o ' o to to ina laau , 

tausia J a l u m a n u - T a , f a ' a p e a Ic gaosia o isi o l o a . E mal 'a i I b ' i c f a l e o l o a , f a l c a i g a , v a ' a l a g o l a , 

m a isi tagata f a ' a i a u u n a f a ' a o g a m a lene i f a ' a m a u m a u g a c toe f a ' a p u t u m a ten ai fua o l a ' a ­

l o a g a m a o loa m o Ic toe f a ' a t a u i n a a tu p o ' o le f a ' a t a u i n a m a i I b ' i m o Ic la lou f a ' a a o g a i n a 

1 Ic m a Ic is i . o Ic F a ' a m a u m a u g a m o F e f a ' a t a u a i g a o l o ' o tusia ai f a l e o l o a , f a l c a i g a . m a 

isi f a ' a l a p o i o p o t o g a c l a t o u lc f a ' a t a u i n a m a i fua o f a ' a t o a g a m a isi o l o a ua gaosia E m a la i 

una f a ' a a o g a i n a c lc a u l a i l a ' a i o a g a f a ' a p e a isi l a i o l o a lene i f a ' a m a u m a u g a e f a ' a l e l e i a t i h ai Ic 

f a ' a t a u i n a a tu o fua o f a ' a t o a g a m a isi o l o a . I l e a o i n a m a Ic t u ' u f a ' a l a s i a o m a l a u p u m o lenei 

f a ' a m a u m a u g a , sa f es i l i g ia Ic a u f a i o l o a m a isi e lc ga la i o loa o l o ' o f a ' a t a u i n a m a i i lena 

l a i m i , ac ma ise I b ' i o l o a o l o ' o l ia f a ' a t a u i n a m a i i lc l u m a n a ' i . 0 I m a g a l o sa f a ' a a l i a c tusa 

m a o loa o l o ' o f a ' a t a u i n a m a i i lena t a i m i e mal 'ai ai e Ic a u l a i l a ' a i o a g a ona f a ' a t a u i n a a l u fua 

o l a ' a l o a g a m a o loa o l o ' o la lou gaosia O f i n a g a l o sa f a ' a a l i a c u iga i fua o f a ' a t o a g a m a o l o a 

c la lou lc l la f a ' a t a u i n a m a i e aoga lea m o le f u a f u a i n a o a v a n o a m o le a t m a ' c i n a o lc 

l a m a o a i g a m o lc a u l a i l a ' a i o a g a m a Ic a u f a i o l o a i Ic l u m a n a ' i . 

O Ic ,i l a ' a l b u i n a m a l o l o m t a nci f a ' a m a u m a u g a i Ic f a ' a - l e - k u a t a . A f a i o l o ' o c f a ' a l o e -

ma sc pis inis i m a l la tusia lau p is in is i i lenei f a ' a m a u m a u g a p o ' o o lau Susuga l o ' i o sc I'ai-

f a ' a l o a g a ma c l la lusia lou sua la i Ic f a ' a m a u m a u g a o Ic A u l a i l a ' a i o a g a , f a ' a m o l e m o l e f a ' a f -

e s o ' o i a ' i m a i L a r r y S . H i r a t a . o Ic l a g a t a F a ' a p i t o a m o F a m a o a i g a T a u F a ' a i o a g a , i l e 6 9 9 -

1 3 9 4 . 

C a r o l W h i t a k c r 

F a ' a l o n u . O l i s a o L a u l a n u a m a A l i n a ' c o Ic K o l i s i T u ' u f a ' a t a s i o A m e r i k a S a m o a 

G r e e t i n g s , 

The E c o n o m i c D e v e i o p m e n i S u r v e y R e p o r t for A m e r i c a n S a m o a , d a t e d A u g u s t 2 0 0 0 , 

iden t i f i ed c r i t i ca l areas for d e v e l o p m e n t . O n e o f these areas was the need lo i d e n t i f y m a r k e t i n g 

oppor tun i t i es lor l o c a l l y p r o d u c e d c o m m o d i t i e s . T h e A m e r i c a n S a m o a M a r k e t i n g D i r e c t o r y a n d 

us c o m p a n i o n , the A m e r i c a n S a m o a L o c a l P r o d u c e r s ' D i r e c t o r y a re b e i n g d e v e l o p e d in response 

to this need to i den t i fy a n d e x p a n d m a r k e t i n g o p p o r t u n i t i e s It is our h o p e that these t w o d i r e c t o ­

ries w i l l s i g n i f i c a n t l y i m p a c t the m a r k e t i n g o p p o r t u n i t i e s and the e c o n o m i c w e l f a r e o l our local 

p roducers 

I he A m e r i c a n S a m o a L o c a l P r o d u c e r s ' D i r e c t o r y serves as a response lo d e v e l o p the 

marke t o p p o r t u n i t i e s for p roducers o f t r a d i t i o n a l , v e g e t a b l e , f ru i t , l ivestock and v a l u e - a d d e d p r o d ­

ucts. It ident i f i es what is a v a i l a b l e and w h o is p r o d u c i n g it Re ta i l e rs , restaurants , f i s h i n g l icet 

suppl iers and c o n s u m e r s a l i k e , can use this d i r e c t o r y to restock their suppl ies for resale or purchase 

c o m m o d i t i e s foi then o w n use 

In c o n j u n c t i o n , the M a r k e t i n g D i r e c t o r y iden t i t i es local re ta i lers , restaurants, l as t - food 

businesses and o ther o rgan i / . a tK ins thai purchase loca l p r o d u c e and v a l u e - a d d e d products . T h i s 

d i rec tory can be used b y local p roducers to m a r k e t t h e i r p r o d u c e m o r e e f f i c i e n t l y In the process 

o f c o l l e c t i n g the da ia for this d i r e c t o r y , reta i lers a n d the others s u r v e y e d w e r e not on ly a s k e d what 

they cur ren t l y p u r c h a s e , but w h a t they w o u l d l i k e to p u r c h a s e in the fu ture as w e l l . T h e response 

to the first p a n w i l l e n a b l e f a r m e r s to m a r k e t w h a t they c u r r e n t l y raise. T h e responses to the latter 

c o u l d present o ther e c o n o m i c o p p o r t u n i t i e s for the f a r m i n g c o m m u n i t y . 

These d i r e c t o r i e s w i l l be upda ted a n d p u b l i s h e d q u a r t e r l y . I f you o p e r a t e a business 

and w o u l d l i ke to be i n c l u d e d in the M a r k e t i n g D i r e c t o r y or i f y o u are a p r o d u c e r and w o u l d l i ke 

to be inc luded in the L o c a l P r o d u c e r s ' D i r e c t o r y , p lease ca l l I j r r y S. H i r a t a , A g r i c u l t u r e E c o n o ­

mis t , al 6 9 9 - 1 3 9 4 
C a r o l W h i t a k c r 

D i r e c t o r . A S C C - A H N R 



O LE A UFA I F A ' A T O AG A M A L A A U , L A F U M A N U , F A 
FA A P FA ISI O L O A UA L A T O U G A O S I A 

L I S T O F L O C A L P R O D U C E R S BY C O M M O D I T Y 

L a a u M a s a n i / F a a t u p u Malos i ( T r a d i t i o n a l C r o p s ) 

Fa'i mata (Banana, green) 
Aasu Taimane Johnson 699-9654 
Afono Fainuulelei Aliilua 644-1209 
Aiega loane Semisi 622-7182 
Alega Tuusolo Noa 622-7676 
Amanave Wlisa Mane 688-1412 
Amanave Apefai Taifane 699-9445 
Amouii Pepa Fuata 622-7220 
Amouli latala Faamama 622-7375 
Aoa lerome Leota 622-7097 
Aoa Tusl Faulua 622-7320 
Aoloau Samuelu Siusega 699-1711 
Asilt Afuia Lauvao 688-7190 
Aua Maifea Liufau 644-1134 
Auasi Danny Masaniai 622-7460 
Fagaitua Teila Mariner 622-7644 
Fagaitua Onosai Aiava 622-7665 
Fagalii Patolo Pua 688-1435 
Faieniu Tamara Leao 699-4942 
Futiga Navy Suiaunoa 688-1700 
Futiga Faleiva Maae 688-7886 
lliili loane Alosio 688-2476 
Leone Peato Tautai 688-1574 
Leone Vili Bryce 688-1740 
Leone Tony Tili 688-7051 
Leone Faalamoe leremia 688-7478 
Leone Moapi Moapi 688-7628 
Leone Toilolo leremia 688-7685 
Leone Faatvae Apelu 688-7715 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Leone Puaina Salavea 688-7944 
Lepuapua Segio Sopt 688-1417 
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234 
Malaeloa Lefefe Roe 688-1318 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 
Malaeloa Naotala Tuli 688-7401 
Mapusaga Pemoa Masua 699-1011 
Mapusaga Samasoni Maga 699-9983 
Masefau Gaititi Gaititi 622-7321 
Nuuuli Siufaga Fanene 699-4184 
Pagai Tina Sevaaetasi 622-7688 
Pavaiai Leauso Ka 699-8131 
Pavaiai Fenika Faaumuumu 69-2859 



Pavaiai Mataalii Luuga 699-1364 
Pavaiai loane Fola 699-2598 
Pavaiai Faaalo Aso 699-7892 
Pavaiai Kalolo Siaopo 699-7892 
Pavaiai Leauso Ka 699-8131 
Pavaiai Tau Alieta 699-8153 
Pavaiai Sioa Ailoga 699-9842 
Poloa Taumua Lauolo 688-7795 
Seetaga Falala Uti 688-7400 
Tafeta Apelu tfopo 699-1217 
Tafuna Laauli Ifopo 699-1252 
Tafuna Temukisa Siulepa 699-1253 
Tafuna Pens Gasio 699-4228 
Tafuna Apelu Milo 699-4228 
Taputimu Toatuga Saofaigalii 688-7884 
Tula Alo Tafunai 622-7496 
Tula Porotesano Salanoa 622-7654 
Utusia Fale Uele 622-7395 
Vailoa Alofagia Sala 688-1564 
Vailoa Ehsara Elisara 688-7141 
Vailoa Alofa Lauloa 688-7787 
Vaitogi Faleafine Von 688-1391 
Vaitogi Tualoina Migi 688-7099 
Vaitogi Lauama Filimau 688-7099 
Vaitogi Paea Faiga 688-7135 
Vaitogi Siaunofo Falemalama 688-7430 
Vaitogi Maria Alapati 699-1413 
Vatia Tagoilelagi Laloulu 544-4096 

Fa'i pula (Banana, ripe) 
Aasu Taimane Johnson 699-9654 
Alega Tuusolo Noa 622-7676 
Amanave Misa Mane 688-1412 
Amanave Apefai Taifane 699-9445 
Aoa lerome Leota 622-7097 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
Futiga Navy Suiaunoa 688-1700 
Futiga Faleiva Maae 688-7886 
Mill) loane Alosio 688-2476 
Leone Tony Tili 688-7051 
Leone Faalamoe leremia 688-7478 
Leone Moapi Moapi 688-7628 
Leone Faaivae Apelu 688-7715 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Leone Puaina Salavea 688-7944 
Malaeloa Lefefe Roe 688-1318 
Malaeloa Tutast Falani 688-1928 
Malaeloa Naotala Tuli 688-7401 
Nuuuli Siufaga Fanene 699-4184 
Pavaiai Femka Faaumuumu 69-2859 



Pavaiai loane Fola 699-2598 
Pavaiai Faaalo Aso 699-7892 
Pavaiai Kalolo Siaopo 699-7892 
Poloa Taumua Lauolo 688-7795 
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 
Vaitogi Vaotele Niugema 688-7355 

Luau (Leaves, taro) 
Aasu Taimane Johnson 699-9654 
Amouli Pepa Fuata 622-7220 
Aoa Tusi Fautua 622-7320 
Aoloau Siniva Faitoia 699-4176 
Aua Liufau Liufau 644-1134 
Fagaitua Teila Manner 622-7644 
Falemu Tamara Leao 699-4942 
Leone Tony Till 688-7051 
Leone Faalamoe leremia 688-7478 
Leone Moapi Moapi 688-7628 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 
Malaeloa Naotala Tuli 688-7401 
Onenoa Alosma Toomalatai 622-7185 
Pagai Tina Sevaaetasi 622-7688 
Pavaiai Kalolo Siaopo 699-7892 
Pavaiai Sioa Ailoga 699-9842 
Poloa Taumua Lauolo 688-7795 
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 
Tafuna Laauli Ifopo 699-1252 
Taputimu Toatuga Saofaigaln 688-7884 
Vaitogi Tualoina Migi 688-7099 
Vaitogi Siaunofo Falemalama 688-7430 

Manioka (Cassava) 
Amanave Apefai Taifane 699-9445 
Leone Moapi Moapi 688-7628 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Lepuapua Segio Sopi 688-1417 
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234 
Tafuna Apelu Milo 699-4228 
Vailoa Alofagia Sala 688-1564 
Vailoa Alofa Lauloa 688-7787 
Vaitogi Faleafine Von 688-1391 
Vaitogi Paea Fatga 688-7135 

Popo (Coconut, mature) 
Afono Fainuulelei Aliilua 644-1209 
Alega loane Semisi 622-7182 
Alega Tuusolo Noa 622 7676 
Amanave Misa Mane 688-1412 
Amouli Pepa Fuata 622-7220 



Amouli latala Faamama 622-7375 
Aoa Tusi Fautua 622-7320 
Asili Afuia Lauvao 688-7190 
Auasi Danny Masaniai 622-7460 
Fagaitua Teila Mariner 622-7644 
Fagaitua Onosai Aiava 622-7665 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
Futiga Navy Suiaunoa 688-1700 
Futiga Faleiva Maae 688-7886 
Hull loane Alosio 688-2476 
Leone Toilolo leremia 688-7685 
Leone Puaina Salavea 688-7944 
Lepuapua Segio Sopi 688-1417 
Malaeloa Lefefe Roe 688-1318 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 
Malaeloa Naotala Tuli 688-7401 
Mapusaga Pemoa Masua 699-1011 
Masefau Gaititi Gaititi 622-7321 
Pagai Tina Sevaaetasi 622-7688 
Pavaiai loane Fola 699-2598 
Pavaiai Kalolo Siaopo 699-7892 
Pavaiai Tau Alieta 699-8153 
Seetaga Falala Uti 688-7400 
Tafuna Temukisa Siulepa 699-1253 
Taputimu Toatuga Saofaigaln 688-7884 
Tula Alo Tafunai 622-7496 
Utusia Fale Uele 622-7395 
Vailoa Elisara Elisara 688-7141 
Vaitogi Tualoma Migi 688-7099 
Vaitogi Lauama Filimau 688-7099 
Vaitogi Paea Faiga 688-7135 
Vaitogi Siaunofo Falemalama 688-7430 
Vaitogi Maria Alapati 699-1413 
Vatia Tagoilelagi Laloulu 644-4096 

(Taro, giant) 
Amanave Misa Mane 688-1412 
Amanave Apefai Taifane 699-9445 
Aua Maifea Liufau 644-1134 
Fagaitua Teila Mariner 622-7644 
Fagalii Patolo Pua 688-1435 
Hull loane Alosio 688-2476 
Leone Peato Tautai 688-1574 
Leone Tony Tih 688-7051 
Leone Toilolo leremia 688-7685 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Leone Puaina Salavea 688-7944 
Mapusaga Samasoni Maga 699-9983 
Masefau Gaititi Gaititi 622-7321 
Pavaiai Mataaln Luuga 699-1364 



Talo (T, 

Pavaiai Epine Ftlivaifale 699-2521 
Pavaiai loane Fola 699-2598 
Pavaiai Sioa Ailoga 699-9842 
Poloa Taumua Lauolo 688-7795 
Tula Alo Tafunai 622-7496 
Vaitogi Faleafine Von 688-1391 
Vaitogi Tualoina Migi 688-7099 
Vaitogi Lauama Filimau 688-7099 
Vaitogi Siaunofo Falemalama 688-7430 
Vaitogi Maria Alapati 699-1413 
Vatia Tagoilelagi Laloulu 644-4096 

aro) 
Aasu Taimane Johnson 699-9654 
Alega Tuusolo Noa 622-7676 
Amanave Misa Mane 688-1412 
Amanave Apefai Taifane 699-9445 
Amouli Pepa Fuata 622-7220 
Aoa lerome Leota 622-7097 
Aoa Tusi Fautua 622-7320 
Aoloau Samuelu Siusega 699-1711 
Aoloau Siniva Faitoia 699-4176 
Asili Afuia Lauvao 688-7190 
Aua Maifea Liufau 644-1134 
Aua Liufau Liufau 644-1134 
Auasi Danny Masaniai 622-7460 
Fagalii Patolo Pua 688-1435 
Fagasa Meafou Faumuina 633-1181 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
Futiga Navy Suiaunoa 688-1700 
Hull loane Alosio 688-2476 
Leone Peato Tautai 688-1574 
Leone Vih Bryce 688-1740 
Leone Tony Till 688-7051 
Leone Faalamoe leremia 688-7478 
Leone Moapi Moapi 688-7628 
Leone Toilolo leremia 688-7685 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Leone Puaina Salavea 688-7944 
Lepuapua Segio Sopi 688-1417 
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234 
Malaeloa Lefefe Roe 688-1318 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 
Malaeloa Naotala Tuli 688-7401 
Mapusaga Pemoa Masua 699-101 1 
Mapusaga Samasom Maga 699-9983 
Nuuuli Siufaga Fanene 699-4184 
Pagai Tina Sevaaetasi 622-7688 
Pavaiai Fentka Faaumuumu 699-2859 
Pavaiai Mataalii Luuga 699-1364 



Pavaiai Epine Fitivaifale 699-2521 
Pavaiai loane Fola 699-2598 
Pavaiai Kalolo Siaopo 699-7892 
Pavaiai Leauso Ka 699-8131 
Pavaiai Tau Alieta 699-8153 
Pavaiai Sioa Aitoga 699-9842 
Poloa Taumua Lauolo 688-7795 
Seetaga Falala Uti 688-7400 
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 
Tafuna Temukisa Siulepa 699-1253 
Tafuna Pent Gasio 699-4228 
Tafuna Apelu Milo 699-4228 
Taputimu Toatuga Saofaigalii 688-7884 
Vailoa Alofa Lauloa 688-7787 
Vaitogi Faleafine Von 688-1391 
Vaitogi Tualoina Migi 688-7099 
Vaitogi Paea Faiga 688-7135 
Vaitogi Vaotele Niugema 688-7355 
Vaitogi Siaunofo Falemalama 688-7430 
Vaitogi Maria Alapati 699-1413 
Vatta Tagoilelagi Laloulu 644-4096 

Talo palagi (Palagi taro) 
Alega 
Amouli 
Fagaitua 
Futiga 
Malaeimi 
Malaeloa 
Pagai 
Seetaga 
Taputimu 
Vaitogi 

Ufi (Yams) 
Amanave 
Aoa 
Aoa 
Aua 
Aua 
Fagaitua 
Fagalii 
Fagasa 
Futiga 
Leone 
Leone 
Leone 

Tuusolo Noa 622-7676 
Pepa Fuata 622-7220 
Onosai Aiava 622-7665 
Navy Suiaunoa 688-1700 
Toetu Faletu 699-2234 
Naotala Tuli 688-7401 
Tina Sevaaetasi 622-7688 
Falala Uti 688-7400 
Toatuga Saofaigalii 688-7884 
Vaotele Niugema 688-7355 

Misa Mane 688-1412 
lerome Leota 622-7097 
Tusi Fautua 622-7320 
Maifea Liufau 644-1134 
Liufau Liufau 644-1134 
Onosai Aiava 622-7665 
Patolo Pua 688-1435 
Meafou Faumuina 633-1181 
Navy Suiaunoa 688-1700 
Peato Tautai 688-1574 
Tony Till 688-7051 
Toilolo leremia 688-7685 



Leone Faaivae Apelu 688-7715 
Leone Puaina Salavea 688-7944 
Lepuapua Segio Sopi 688-1417 
Malaeloa Lefefe Roe 688-1318 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 
Malaeloa Naotala Tuh 688-7401 
Mapusaga Pern o a Masua 699-1011 
Mapusaga Samasoni Maga 699-9983 
Masefau Gaititi Gaititi 622-7321 
Pavaiai Epine Filivaif ale 699-2521 
Poloa Taumua Lauolo 688-7795 
Tafuna Laauli Ifopo 699-1252 
Tafuna Apelu Milo 699-4228 

Utusia Fale Uele 622-7395 
Vailoa Alofagia Sala 688-1564 
Vailoa Elisara Elisara 688-7141 
Vaitogi Faleafine Von 688-1391 
Vaitogi Vaotele Niugema 688-7355 
Vaitogi Maria Alapati 699-1413 

Umala (Potato, sweet) 
Fagasa Meafou Faumuina 633-1181 
Leone Faaivae Apelu 688-7715 
Pavaiai Faaalo Aso 699-7892 
Tafuna Laauli Ifopo 699-1252 
Vaitogi Lauama Filimau 688-7099 

Fualaauaina Fai Sua (Vegetable Crops) 

Aniani lanumeamata (Onion, green) 
Aasu Taimane Johnson 699-9654 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
Leone Peato Tautai 688-1574 
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234 
Mapusaga Samasoni Maga 699-9983 
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 
Vailoa Alofagia Sala 688-1564 
Vaitogi Siaunofo Falemalama 688-7430 

iger) 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 

i (Eggplant) 
Aasu Taimane Johnson 699-9654 
Alega loane Semisi 622-7182 
Aoa Tusi Fautua 622-7320 



Aoloau Siniva Faitoia 699-4176 
Falentu Tamara Leao 699-4942 
llnli loane Alosio 688-2476 
Leone Moapi Moapi 688-7628 
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234 
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 
Taputimu Toatuga Saofaigalii 688-7884 
Utusia Fale Uele 622-7395 
Vailoa Alofagia Sala 688-1564 
Vaitogi Vaotele Niugema 688-7355 
Vaitogi Siaunofo Falemalama 688-7430 

Saina (Cabbage, Chinese) 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
llnli loane Alosio 688-2476 
Leone Puaina Salavea 688-7944 
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 
Mapusaga Samasoni Maga 699-9983 
Seetaga Falala Uti 688-7400 

Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 
Tafuna Apelu Milo 699-4228 
Utusia Fale Uele 622-7395 

vai (Cabbage, water) 
Aasu Taimane Johnson 699-9654 

vai (Watercress) 
Vailoa Alofa Lauloa 688-7787 

a (Cucumbers) 
Aasu Taimane Johnson 699-9654 
Aoa Tusi Fautua 622-7320 
Asih Afuia Lauvao 688-7190 
Auasi Danny Masaniai 622-7460 
Fagaitua Teila Mariner 622-7644 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
Futiga Navy Suiaunoa 688-1700 
llllll loane Alosio 688-2476 
Leone Puaina Salavea 688-7944 
Leone Vih Bryce 688-1740 
Leone Tony Till 688-7051 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 
Nuuuli Siufaga Fanene 699-4184 
Seetaga Falala Uti 688-7400 
Tafuna Temukisa Siulepa 699-1253 
Tafuna Peni Gasio 699-4228 



Tula 
Vailoa 
Vaitogi 

Porotesano 
Alofagia 
Siaunofo 

Salanoa 622-7654 
Sala 688-1564 
Falemalama 688-7430 

Maukeni (Pumpkin) 
Aoa Tust Fautua 622-7320 
Auasi Danny Masaniai 622-7460 
Fagaitua Onosai Aiava 622-7665 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
Futiga Navy Suiaunoa 688-1700 
Futiga Faleiva Maae 688-7886 
Leone Peato Tautai 688-1574 
Leone Faalamoe leremia 688-7478 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 
Pagai Tina Sevaaetasi 622-7688 
Pavaiai loane Fola 699-2598 
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 
Taputimu Toatuga Saofaigalii 688-7884 
Utusia Fale Uele 622-7395 
Vaitogi Vaotele Niugema 688-7355 

iourd , wax) 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
Leone Peato Tautai 688-1574 
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 

ns, long) 
Aasu Taimane Johnson 699-9654 
Aoloau Siniva Faitoia 699-4176 
Asili Afuia Lauvao 688-7190 
Fagaitua Teila Manner 622-7644 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
Futiga Navy Suiaunoa 688-1700 
Leone Tony Tih 688-7051 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234 
Mapusaga Samasoni Maga 699-9983 
Nuuuli Siufaga Fanene 699-4184 
Pavaiai Leauso Ka 699-8131 
Utusia Fale Uele 622-7395 
Vailoa Alofagia Sala 688-1564 
Vaitogi Vaotele Niugema 688-7355 

Pi pupu 'u (Beans, bush) 

Leone Faalamoe leremia 688-7478 
Pavaiai Leauso Ka 699-8131 
Seetaga Falala Uti 688-7400 



Polo lanumeamata (Peppers, green) 
lliili loane Alosio 688-2476 
Lepuapua Segio Sopi 688-1417 
Mapusaga Samasoni Maga 699-9983 
Tafuna Apelu Milo 699-4228 
Vaitogi Vaotele Niugema 688-7355 

Polo feu (Peppers, hot) 
Fagaitua Teila 
Tafuna Peni 
Utusia Fale 

Mariner 622-7644 
Gasio 699-4228 
Uele 622-7395 

Tamato (Tomatoes) 
Aasu Taimane Johnson 699-9654 
Aoa Tusi Fautua 622-7320 
Aoloau Smiva Faitoia 699-4176 
Fagaitua Teila Manner 622-7644 
Fagasa Meafou Faumuina 633-1181 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
Futiga Navy Suiaunoa 688-1700 
lliili loane Alosio 688-2476 
Leone Tony Till 688-7051 
Lepuapua Segio Sopi 688-1417 
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234 
Seetaga Falala Uti 688-7400 
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 
Tafuna Apelu Milo 699-4228 
Utusia Fale Uele 622-7395 
Vailoa Alofagia Sala 688-1564 

Fualaauaina Taumafa Mata (Fruit Crops) 

Avoka (Avocado) 
Aasu Taimane Johnson 699-9654 
Aoa lerome Leota 622-7097 
Aoloau Samuelu Siusega 699-1711 
Fagaitua Onosai Aiava 622-7665 
Fagalu Patolo Pua 688-1435 
Fagasa Meafou Faumuina 633-1181 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
Futiga Navy Suiaunoa 688-1700 
llnli loane Alosio 688-2476 
Leone Faaivae Apelu 688-7715 
Leone Puaina Salavea 688-7944 
Lepuapua Segio Sopi 688-1417 
Malaeloa Naotala Tuli 688-7401 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 
Mapusaga Pemoa Masua 699-1011 
Nuuuli Siufaga Fanene 699-4184 
Pavaiai Epine Filivaifale 699-2521 
Pavaiai Faaato Aso 699-7892 



Pavaiai Tau Aheta 699-8153 
Pavaiai Sioa Ailoga 699-9842 
Poloa Taumua Lauolo 688-7795 
Seetaga •Falala Uti 688-7400 
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 
Vailoa Alofagia Sala 688-1564 
Vaitogi Siaunofo Falemalama 688-7430 

Esi (Papaya) 
Afono Fainuulelei Alnlua 644-1209 
A leg a loane Semisi 622-7182 
Amanave Misa Mane 688-1412 
Amouli Pepa Fuata 622-7220 
Amouli latala Faamama 622-7375 
Aoa lerome Leota 622-7097 
Aoa Tusi Fautua 622-7320 
Aoloau Samuelu Siusega 699-1711 
Aua Maifea Liufau 644-1134 
Fagaitua Teila Mariner 622-7644 
Fagaitua Onosai Aiava 622-7665 
Fagasa Meafou Faumuina 633-1181 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
Futiga Navy Suiaunoa 688-1700 
Futiga Faleiva Maae 688-7886 
Leone Faalamoe leremia 688-7478 
Leone Sitoe Faleafme 688-7917 
Leone Puaina Salavea 688-7944 
Leone Moapi Moapi 688-7628 
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234 
Malaeloa Lefefe Roe 688-1318 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 
Mapusaga Pemoa Masua 699-1011 
Mapusaga Samasoni Maga 699-9983 
Masefau Gaititi Gaititi 622-7321 
Nuuuli Siufaga Fanene 699-4184 
Pagai Tina Sevaaetasi 622-7688 
Pavaiai Mataalii Luuga 699-1364 
Pavaiai Epme Filivaifale 699-2521 
Pavaiai Kalolo Siaopo 699-7892 
Pavaiai Leauso Ka 699-8131 
Pavaiai Sioa Ailoga 699-9842 
Poloa Taumua Lauolo 688-7795 
Seetaga Falala Uti 6 8 8 - 7 4 0 0 
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 
Tafuna Laauli Ifopo 699-1252 
Tafuna Peni Gasio 699-4228 
Tafuna Apelu Milo 699-4228 
Taputimu Toatuga Saofaigaln 688-7884 
Tula Alo Tafunai 622-7496 
Utusia Fale Uele 622-7395 



Vailoa 
Vailoa 
Vaitogi 
Vaitogi 
Vatia 

Fala ai (Pineapple) 
Aasu 
Amouli 
Aoa 
Futiga 
Leone 
Malaeloa 
Mapusaga 
Masefau 
Nuuuli 
Pavaiai 
Pavaiai 
Pavaiai 
Tafeta 
Tula 
Utusia 
Vailoa 
Vatia 

Kuava (Guava) 
Aoa 
Fagasa 
Faleniu 
Leone 
Pavaiai 
Poloa 
Tafeta 
Vaitogi 
Vatia 

Mago (Mango) 
Afono 
Aua 
Fagaitua 
llnli 
Leone 
Malaeloa 
Malaeloa 
Mapusaga 
Pavaiai 
Seetaga 
Tafeta 
Tafuna 
Tafuna 
Taputimu 

Elisara Elisara 688-7141 
Alofa Lauloa 688-7787 
Vaotele Niugema 688-7355 
Siaunofo Falernalama 688-7430 
Tagoilelagi Laloulu 644-4096 

Taimane Johnson 699-9654 
Pepa Fuata 622-7220 
Tusi Fautua 622-7320 
Navy Suiaunoa 688-1700 
Tony Till 688-7051 
Lefefe Roe 688-1318 
Pemoa Masua 699-1011 
Gaititi Gaititi 622-7321 
Siufaga Fanene 699-4184 
Epine Filivaifale 699-2521 
Kalolo Siaopo 699-7892 
Sioa Ailoga 699-9842 
Apelu Ifopo 699-1217 
Alo Tafunai 622-7496 
Fale Uele 622-7395 
Alofa Lauloa 688-7787 
Tagoilelagi Laloulu 644-4096 

Tust Fautua 622-7320 
Meafou Faumuina 633-1 181 
Tamara Leao 699-4942 
Peato Tautai 688-1574 
Sioa Ailoga 699-9842 
Taumua Lauolo 688-7795 
Apelu Ifopo 699-1217 
Siaunofo Falernalama 688-7430 
Rory West 258-3527 

Fainuulelei Alnlua 644-1209 
Maifea Liufau 644-1134 
Onosai Aiava 622-7665 
loane Alosio 688-2476 
Peato Tautai 688-1574 
Lefefe Roe 688-1318 
Naotaia Tuh 688-7401 
Pemoa Masua 699-1011 
Mataaln Luuga 699-1364 
Falala Uti 688-7400 
Apelu Ifopo 699-1217 
Laauli Ifopo 699-1252 
Peni Gasio 699-4228 
Toatuga Saofaigalii 688-7884 



Tipolo 

Vatsa Rory West 258-3527 

li suka (Grapefrui t) 
Fagaln Patolo Pua 688-1435 
Pavaiai Epine Filivaifale 699-2521 
Vatia Rory West 258-3527 

iamoa (Samoan orange) 
Aua Liufau Liufau 644-1134 
Leone Vili Bryce 688-1740 
Leone Faaivae Apelu 688-7715 
Vatia Tagoilelagi Laloulu 644-4096 
Vatia Rory West 258-3527 

;oconut, dr ink ing) 
Afono Fainuuleiei Aliilua 644-1209 
Alega loane Semisi 622-7182 
Alega Tuusolo Noa 622-7676 
Amanave Misa Mane 688-1412 
Amouli Pepa Fuata 622-7220 
Amouli latala Faamama 622-7375 
Aoa Tusi Fautua 622-7320 
Auasi Danny Masaniai 622-7460 
Fagaitua Teila Mariner 622-7644 
Fagaitua Onosai Aiava 622-7665 
Hull loane Alosio 688-2476 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Masefau Gaititi Gaititi 622-7321 
Pagai Tina Sevaaetasi 622-7688 
Pavaiai loane Fola 699-2598 
Pavaiai Leauso Ka 699-8131 
Pavaiai Tau Alieta 699-8153 
Seetaga Falala Uti 688-7400 
Taputimu Toatuga Saofaigaln 688-7884 
Tula Alo Tafunai 622-7496 
Vailoa Alofagia Sala 688-1564 
Vaiioa Alofa Lauloa 688-7787 
Vaitogi Lauama Filimau 688-7099 
Vaitogi Vaotele Niugema 688-7355 

fi 'afi 'a (Mountain apple) 
Vatia Rory West 258-3527 

i (Lemon/Limes) 
Alega Tuusolo Noa 622-7676 
Amouli Pepa Fuata 622-7220 
Aoa lerome Leota 622-7097 
Aoa Tusi Fautua 622-7320 
Aua Maifea Liufau 644-1134 
Auasi Danny Masaniai 622-7460 



Fagalii Patolo Pua 688-1435 
Futiga Navy Suiaunoa 688-1700 
Leone Vili Bryce 688-1740 
Leone Tony Till 688-7051 
Leone Toilolo leremia 688-7685 
Leone Puaina Salavea 688-7944 
Maiaeloa Naotala Tuli 688-7401 
Pavaiai Epine Filivaifale 699-2521 
Seetaga Falala Uti 688-7400 
Tula Alo Tafunai 622-7496 
Utusia Fale Uele 622-7395 
Vatia Tagoilelagi Laloulu 644-4096 
Aasu Taimane Johnson 699-9654 
Afono Fainuulelei Aliilua 644-1209 
Alega loane Semisi 622-7182 
Amouli latala Faamama 622-7375 
Fagaitua Onosai Aiava 622-7665 
Faleniu Tamara Leao 699-4942 
Huh loane Alosio 688-2476 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Malaeimi Toetu Faletu 699-2234 
Masefau Gaititi Gaititi 622-7321 
Pavaiai Sioa Ailoga 699-9842 
Poloa Taumua Lauolo 688-7795 
Tula Porotesano Salanoa 622-7654 
Vaitogi Siaunofo Falernalama 688-7430 

Rambutan 
Vatia Rory West 258-3527 

Fa'atoaga Fa Ma Lafumanu 
(Livestock/Marine Products) 

Fuamoa (Eggs) 
Vaitogi Tualoma 

Moa Samoa (Samoan chicken) 
Alega 
Amouli 
Asili 
Fagaitua 
Lepuapua 
Utusia 

Tuusolo 
Pepa 
Afuia 
Onosai 
Segio 
Fale 

Migi 

Noa 
Fuata 
Lauvao 
Aiava 
Sopi 
Uele 

688-7099 

622-7676 
622-7220 
688-7190 
622-7665 
688-1417 
622-7395 

Pua'a (Pigs) 
Afono 
Alega 
Amanave 

Fainuulelei 
loane 
Misa 

Aliilua 
Semis i 
Mane 

644-1209 
622-7182 
688-1412 



Amanave Apefai Taifane 699-9445 
Amouli latala Faamama 622-7375 
Aoa Tusi Fautua 622-7320 
Aoloau Samuelu Siusega 699-1711 
Aoloau Siniva Faitoia 699-4176 
Asili Afuia Lauvao 688-7190 
Aua Maifea Liufau 644-1134 
Aua Liufau Liufau 644-1134 
Auasi Danny Masaniai 622-7460 
Fagaitua Onosai Aiava 622-7665 
Fagasa Meafou Faumuina 633-1181 
Leone Moapi Moapi 688-7628 
Leone Vili Bryce 688-1740 
Leone Tony Till 688-7051 
Leone Toilolo leremia 688-7685 
Leone Faaivae Apelu 688-7715 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Leone Puaina Salavea 688-7944 
Lepuapua Segio Sopi 688-1417 
Malaeloa Lefefe Roe 688-1318 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 
Malaeloa Naotala Tuli 688-7401 
Masefau Gaititi Gaititi 622-7321 
Nuuuli Siufaga Fanene 699-4184 
Pagai Tina Sevaaetasi 622-7688 
Pavaiai Epine Filivaifale 699-2521 
Pavaiai loane Fola 699-2598 
Pavaiai Sioa Ailoga 699-9842 
Poloa Taumua Lauolo 688-7795 
Seetaga Falala Uti 688-7400 
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 
Tafuna Laauli Ifopo 699-1252 
Tafuna Temukisa Siuiepa 699-1253 
Tula Porotesano Salanoa 622-7654 
Utusta Fale Uele 622-7395 
Vailoa Alofagia Sala 688-1564 
Vailoa Elisara Elisara 688-7141 
Vailoa Alofa Lauloa 688-7787 
Vaitogi Faleafine Von 688-1391 
Vaitogi Paea Faiga 688-7135 
Vaitogi Siaunofo Falernalama 688-7430 
Vatia Tagoilelagi Laloulu 644-4096 

Nuuuli Siufaga Fanene 699-4184 
Onenoa Alosma Toomalatai 622-7185 

Eel, f reshwater) 
Onenoa Alosina Toomalatai 622-7185 



O Isi Oloa ua Gaosia (Value-Added Products) 

Fagu'u Samoa (Samoan oil) 
Pagai Tina Sevaaetasi 622-7688 

Koko Samoa (Cacao) 
Pavaiai Mataalii Luuga 699-1364 
Pavaiai Sioa Ailoga 699-9842 
Vailoa A Iota Lauloa 688-7787 
Leone Moapi Moapi 688-7628 

Salu Samoa (Samoan broom) 
Alega loane Semisi 622-7182 
Aoa Tusi Fautua 622-7320 
Auasi Danny Masaniai 622-7460 
Fagaitua Onosai Aiava 622-7665 
Pagai Tina Sevaaetasi 622-7688 
Tula Porotesano Salanoa 622-7654 

Tauaga (Strainer) 
Afono Famuulelei Aliilua 644-1209 
Aoloau Siniva Faitoia 699-4176 
Futiga Faleiva Maae 688-7886 
llnli loane Alosio 688-2476 
Leone Sitoe Faleafine 688-7917 
Malaeloa Tutasi Falani 688-1928 
Malaeloa Naotala Tuli 688-7401 
Tafeta Apelu Ifopo 699-1217 

Ula (Flower garlands) 
Amouli latala Faamama 622-7375 
Aoa Tusi Fautua 622-7320 
Masefau Gaititi Gaititi 622-7321 
Tula Porotesano Salanoa 622-7654 
Vaitogi Siaunofo Falemalama 688-7430 

Vai ava (Ava, t incture of) 
Asili Afuia Lauvao 688-7190 

Vai nonu (Nonu juice) 
Aua Liufau Liufau 644-1134 

O Isi (Other) 

Laau Taumafa Mata ese ese (Fruit Trees, misc) 
Vatia Rory West 258-3527 



E rnomoli atu le fa'afetai a le Ofisa o Laufanua ma 
Atma 'e a le Kolisi Tu 'u fa ' a t as i o Amerika Samoa i 
le Susuga ia Alex Zodiacal , o le Ofisa o A t m a ' e ma 
Fefa'atauaiga fa 'apea le Susuga ia Laithi Laititi,, o 
le Vaega o le Maketi a le Ofisa o Fa 'a toaga mo le 
lagolagosua i lenei galuega. E rnomoli atu fo'i le 
fa'afetai fa'apitoa i le Susuga ia Malo Pa ieso 'o , o le 
sa gafa ma le aoina o nei fa ' amaumauga i lalo o le 
Fesoasoani Tau Tupe a ie W S A R E mo le Aufaifa 'a-
toaga ma Fefa 'atauaiga P M W 0 0 - 0 0 5 . 

A S C C - A H N R would like to acknowledge Mr. Alex 
Zodiacal of the Amer ican Samoa Department of 
Commerce and Mr. Laititi Laititi of the American 
Samoa Department of Agricul ture , Market ing Divi­
sion for their assistance in this project. Special 
thanks to Mr. Malo Pa ieso 'o , principal investigator 
of W S A R E Producer Market ing Grant project U 
MW00-G05. 



Ua saunia lenei fa'amaumauga e le Ofisa o Laufanua ma Atina'e 
a le Kolisi Tu'ufa'atasi o Amerika Samoa i le ma le galulue 
fa'atasi ma le Ofisa o Fa'atoaga a le Iunaite Sitete. Ma ua tu'uina 
atu mo le fa'alauteleina o Mataupu Tau Fa'atoaga ma le 
Tamaoaiga, e tusa ai ma le tulafono na pasia ia Me 8 ma Iuni 30, 
1914. Carol Whitaker, Fa'atonu, Vaega mo le Fa'alauteleina o 
Mataupu tau Fa'atoaga ma le Tamaoaiga, Ofisa o Laufanua ma 
Atina'e, Kolisi Tu'ufa'atasi o Amerika Samoa, PagoPago, 
Amerika Samoa 96799. O polokalama uma a le Ofisa o Laufanua 
ma Atina'e a le Kolisi Tu'ufa'atasi o Amerika Samoa e fa'ati-
noina e aunoa ma se fa'ailoga tagata ona o le: lanu, atunu'u, ali'i 
po'o le tamaita'i, tapuaiga, tausaga o le soifua, afaina o le tino 
po'o le mafaufau, talitonuga fa'aupufai o malo, fa'aipoipo pe 
nofo fua, po'o le tulaga fo'i o le aiga. 
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Director, Cooperative Extension Service, AHNR, American 
Samoa Community College at Pago Pago, American Samoa 
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